

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

PERLEKA ELEKTRONIK shpk

L147092010

Fushe Kruje,perballe Union Bank.

Durres Fushe Kruje

Data e krijimit

08-11-2011

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Tregti me shumice dhe pakice,import dhe eksport
te produkteve te ndryshme industriale ...

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017



Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO

leke

leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2017

Deri

31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

22.02.2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra		
	► Aktivitet monetare	12,652,590	1,209,751
	1 Banka	4,923,719	527,739
	2 Arka	7,728,871	682,012
	► Investime	0	0
	1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	► Të drejta të arkëtueshme	7,854,452	15,325,840
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	2,466,239	3,497,604
	2 Nga njësitet ekonomike brenda grupit		
	3 Të tjera	700,000	210,000
	4 Të tjera (TVSH e te tjera detyrime ndaj shtetit)	4,688,213	11,618,236
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar		
	► Inventarët	24,322,072	44,197,338
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra	24,322,072	44,197,338
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
	► Shpenzime të shtyra		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	44,829,114	60,732,929
	Aktivitet Afatgjata		
	► Aktive financiare	0	0
	1 Tituj pronësie në njësitet ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitet ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	► Aktivitet materiale	6,281,888	2,564,948
	1 Toka dhe ndërtesa	2,100,000	
	2 Impiante dhe makineri		
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	4,181,888	2,564,948
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	► Aktivitet biologjike		
	► Aktive jo materiale:	0	0
	1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	► Aktive tatimore të shtyra		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	6,281,888	2,564,948
	AKTIVE TOTALE	51,111,002	63,297,877

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
▶	Detyrime afatshkurtra:	30,772,925	27,501,200
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	5,979,431	9,418,600
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>	0	0
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	24,050,837	17,978,166
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	133,455	80,435
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore</i>	609,202	24,000
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
▶	Të ardhura të shtyra		
▶	Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera		
▶	Detyrime afatgjata:	18,532,387	39,167,976
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>	10,998,202	11,354,105
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>		
3	<i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>		
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>	7,534,185	27,813,871
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të tjera të pagueshme</i>		
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
▶	Të ardhura të shtyra		
▶	Provizione:		
1	<i>Provizione për pensionet</i>		
2	<i>Provizione të tjera</i>		
▶	Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata		
	DETYRIMET TOTALE	49,305,312	66,669,177
▶	Kapitali dhe Rezervat		
▶	Kapitali i Nënshkruar	100,000	100,000
▶	Primi i lidhur me kapitalin		
▶	Rezerva rivlerësimi		
▶	Rezerva të tjera		
1	<i>Rezerva ligjore</i>	43,630	43,630
2	<i>Rezerva statutore</i>		
3	<i>Rezerva të tjera</i>	829,049	829,049
▶	Fitimi i pashpërndarë	-4,343,980	6,490,422
▶	Fitim / Humbja e Vitit	5,176,990	-10,834,400
	Totali i Kapitalit	1,805,689	-3,371,299
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	51,111,002	63,297,877

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas funksionit

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	190,289,951	134,047,541
▶	Kosto të shitjeve (përfshirë shpenzime të amortizimit dhe zhvlerësimit)	-169,228,631	-138,911,159
▶	Fitimi/humbja bruto	21,061,320	-4,863,618
▶	Shpenzime të shpërndarjes (përfshirë shpenzime të amortizimit dhe zhvlerësimit)		-281,795
▶	Shpenzime administrative (përfshirë shpenzime të amortizimit dhe zhvlerësimit)	-13,968,528	-5,064,189
▶	Të ardhura të tjera	95,657	100,002
	1 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	0	0
	Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	2 (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	4 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	95,657	100,002
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	0	0
▶	Shpenzime financiare	-921,783	-724,800
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	-626,271	-575,588
	2 Shpenzime të tjera financiare	-295,512	-149,212
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	6,266,667	-10,834,400
	Shpenzimet e panjohura	997,842	1,535,541
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	1,089,676	0
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	1,089,676	
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	5,176,990	-10,834,400
▶	Fitimi/Humbja për:	0	0
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	5,081,350	-10,397,368
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	95,640	-437,032
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	95,640	-437,032
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	5,176,990	-10,834,400
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për vitin	X	X
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		

PERLEKA ELEKTRONIK

SH.PK

L147092010

PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L147092010
**Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)**

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	5,176,990	-10,834,400
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>	-95,640	0
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>	1,089,676	0
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	891,765	281,795
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
<i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	7,471,388	-4,856,836
<i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>	19,875,266	4,788,882
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	-18,506,561	20,669,185
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>	53,020	-351,051
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	15,955,906	9,697,574
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>	0	0
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	-4,608,706	-2,498,321
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Dividentë të arkëtuara</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-4,608,706	-2,498,321
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	0	0
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Hua të arkëtuara</i>	16,670,000	360,377
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>	0	0
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>	0	0
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Pagesa e huave</i>	-16,120,386	-7,068,901
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	0	0
<i>Interes i paguar</i>	-626,271	0
<i>Dividendë të paguar</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-76,656	-6,708,524
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	11,347,199	567,384
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	1,209,751	1,079,399
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	95,640	-437,032
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	12,652,590	1,209,751

0

0



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rrezerva Rivlerësimi	Rrezerva Ligjore	Rrezerva Statutore	Rrezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
pozicioni financiar i rideklaruar më 31 tjetor 2015	100,000	-	-	-	872,679	4,169,823	2,320,599	7,463,101	-	7,463,101
pozicioni financiar i rideklaruar më 1 nir 2015	100,000	-	-	-	872,679	6,490,422	-	7,463,101	-	7,463,101
Ë ardhura totale gjithëpërfshirëse për viti / Humbja e vitit	-	-	-	-	-	-	-10,834,400	(10,834,400)	-	(10,834,400)
Ë ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse	-	-	-	-	-	-	(10,834,400)	(10,834,400)	-	(10,834,400)
transaksionet me pronarët e njësisë netimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
dividendë të paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e ësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozicioni financiar i rideklaruar më 31 tjetor 2014	100,000	-	-	-	872,679	6,490,422	(10,834,400)	(3,371,299)	-	(3,371,299)
pozicioni financiar i rideklaruar më 1 nir 2015	100,000	-	-	-	872,679	(4,343,978)	-	(3,371,299)	-	(3,371,299)
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
rimi / Humbja e vitit	-	-	-	-	-	-	5,176,990	5,176,990	-	5,176,990
Ë ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ë ardhura totale gjithëpërfshirëse për transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	-	-	-	-	-	-	5,176,990	5,176,990	-	5,176,990
netimi i kapitalit të nënshkruar dividendë të paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e ësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	100,000	-	-	-	872,679	(4,343,978)	5,176,990	1,805,691	-	1,805,691

PERLEKA ELEKTRONIK
SH.PK
— 1147092010 —
VENDOSJE

S H E N I M E T S P J E G U E S E

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA

1 Aktivët monetare **Total (leke) 12,652,590**

(i)	Banka		Monedha	Nr llogarise	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera ne leke
	Nr	Emri i Bankes					
	1	BKT	leke				553,113.04
	2	UNION BANK	leke				22,751.70
	3	UNION BANK	euro		32,628.63	132.95	4,337,976.36
	3	Raiffeisen Bank	leke				4,037.31
	4	Raiffeisen Bank	euro		43.93	132.95	5,840.49
	Totali						4,923,719

Arka

(ii)	Nr	E M E R T I M I			Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera ne leke
	1	Arka ne Leke					7,728,871
	2	Arka ne Euro				135.23	-
	3	Arka ne Dollare					
	Totali						7,728,871

(iii) > Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke -

2 Investime -

3 Të Drejta të Arkëtueshme **Total 7,854,430**

(i) **Nga aktiviteti I shfrytëzimit** **Total 2,466,239**

> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 2,466,239

(ii) **Të Tjera** **Total 5,388,191**

> Debitore,Kreditore te tjere Leke

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore) **Tot. -**

> Tvsh (saldo debitore) **Tot. (4,688,191)**

Tvsh ne celje te vitit Leke (11,188,679)

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit "" 37,855,030

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit "" (31,354,542)

Tvsh e paguar gjate vitit -

Tvsh e rimbursuar gjate vitit -

Tvsh per tu rregulluar -

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke -

> Parapagime te dhena "" 700,000

>	Qera financiare		
>	Huadhenie afatshkurtera		
(iii)	Kapital i nënshkruar i papaguar	Tot.	
	4 Inventari	Total	24,322,072
(i)	Lëndë te para e Materiale te tjera	Total	
(ii)	Prodhim ne proces	Leke	
(iii)	Produkte te gatshme		-
(iv)	Mallra per rishitje		24,322,072
(v)	Parapagesa per furnizime		-
	5 Shpenzime te shtyra	Nuk ka	
	6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	Leke	
	II AKTIVET AFATGJATA		6,281,888
	1 Aktive (ndertime ne proces)	Leke	2,100,000
	2 Aktive afatgjata materiale	Total	4,181,888
	(Pasqyra bashkangjitur, Fq.3)		
	3 Aktivet biologjike afatgjata	Leke	-
	4 Aktive afatgjata jo materiale		
	5 Aktive tatimore të shtyra		
	6 Kapital i nënshkruar i pa paguar		
	I DETYRIMET DHE KAPITALI		
	1 Detyrimet Afatshkurtra	Total	30,772,925
(i)	Titujt e Huamarrjes	Leke	5,979,431
(ii)	Detyrime ndaj Institucioneve te kredise	Leke	-
>	Qera financiare afatshkurter		
(iii)	Arkëtime në avancë për porosi	Leke	-
(iv)	Të pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit		24,050,837

>	Te pagueshme ndaj furnitoreve	''''	24,050,837
>	Debitore dhe Kreditore te tjere (qera)	Leke	-
(vi)	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike të grupit	Leke	
>	Te drejta e detyrime ndaj ortakeve	Leke	
>	Dividente per tu paguar	Leke	
(viii)	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore		153,781
>	Paga dhe shperblime	Leke	11,536
>	Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.	Leke	121,919
	Tatim I paguar	''''	-
	Tatimi i derdhur paradhenie	''''	(102,744)
	Tatim rimbursuar	''''	-
	Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit	''''	
	Tvsh e paguar gjate vitit		
	Tvsh e rimbursuar gjate vitit		-
	Tvsh per tu rregulluar		-
>	Akciza	''''	
>	Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim	''''	31,500
>	Tatime te shtyra (tep.kreditore)	''''	
*	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
*	Të ardhura të shtyra		
2	Detyrimet Afatgjata	Total	18,532,387
(i)	Titujt e Huamarrjes	Total	10,998,202
(ii)	Detyrime ndaj Institucioneve te kredise	Total	
(iii)	Arkëtime në avancë për porosi	Leke	
(iv)	Të pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit	''''	-
>	Te pagueshme ndaj furnitoreve	''''	
>	Debitore dhe Kreditore te tjere	Leke	
(vi)	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike të grupit	Leke	7,534,185
>	Te drejta e detyrime ndaj ortakeve	Leke	7,534,185
*	Detyrime tatimore të shtyra		

III KAPITALI DHE REZERVAT

1	Kapitali I nënshkruar	Leke	
2	Primi I lidhur me Kapitalin	Leke	



100,000

3	Rezerva rivlerësimi	Leke	
4	Rezerva të tjera	Leke	872,679
(i)	Rezerva Ligjore		43,630
(ii)	Rezerva statutore		
(iii)	Rezerva të Tjera		829,049

5	Fitimi I Pashpërndarë	Leke	-4,343,980
---	-----------------------	------	------------

3	Fitim/Humbja e Vitit	Leke	5,176,990
	Total		1,805,689

IV PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1	Te Ardhurat :	Total	190,385,608
>	Te ardhura nga shitje e mallrave brenda vendit	Leke	189,569,857
>	Te ardhura te tjera nga shitja	""	720,110
>	Te ardhura nga kembimi valutor	""	95,640
2	Shpenzimet :	Total	(197,165,686)
(i)	Materiale te konsumuara (kosto e shitjeve)	Total	(169,228,631)
>	Mallrat e konsumuara nga shitja	Leke	-169,202,124
>	Shpenzime paketimi mallrave te shitur	""	
>	Taksa Doganore		(26,507)
>	Akcize		
(i)	Shpenzime te shperndarjes		(13,968,528)
>	Shpenzime transporti e nenkontraktimi		-13,968,528
*	Analize e Blerjeve 2017 :	Total	(157,121,243)
>	Importe		(984,705)
>	Blerje brenda vendit		(155,788,005)
>	Blerje me tvsh jo te zbritshme		(348,533)
**	nga keto :		1,872,600
>	Blerje AAM	Lekë	1,872,600

>	Referenca dogane ne L.Blerje	Lekë	-
>	Ndryshim i gjendjes inventarit	Lekë	0
(ii)	<i>Shpenzime Administrative :</i>		(13,968,528)
>	<i>Blerje energji, uje</i>		(337,140)
>	<i>Per qera, mirembajtje / riparime</i>		(2,932,894)
>	<i>Sigurime</i>		(74,653)
>	<i>Sherbime Financiare e te tjera</i>		(4,059,670)
>	<i>Shpenzime license</i>		
>	<i>Shpen.telefon, poste, internet</i>		(77,160)
>	<i>Sherbime bankare</i>		
>	<i>Taksa vendore</i>		(512,630)
>	<i>Diferenca kembimi te realizuara</i>		-
>	<i>Gjoha e demshperblime</i>		(673,680)
>	<i>Paga dhe shperblime</i>		(3,777,987)
>	<i>Sigurime shoq.&shendet.</i>		(630,924)
>	Shpenzime Amortizimi AAM		(891,765)
>	Te tjera		(25)
(iii)	Të ardhura të tjera		-
(iv)	Shpenzime Financiare		-921,783
>	Shpenzime per interesa		(626,271)
>	Shpenzime per komisione bankare		(295,512)
(iv)	Fitim / Humbje nga kembimi valutor :		95,640

C Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme, por te konstatuara gjate periudhes raportuese, kane te bejne me vleren e ndertimeve ne proces. Kjo vlere eshte 2.100.000 leke e pasqyruar ne AAM, ne Aktive ne Proces, dhe per te nuk eshte llogaritur amortizim.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

(ELIDA MITI) 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(KASTRIOT PERLEKA) 


Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01-01-2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31-12-2017
1	Toka (Are bujqesore)		0	0	0	0	0
2	Ndertime		0	0	2,100,000	0	2,100,000
3	Instalime teknike,Makineri paisje		40,485	0	762,200	0	802,685
4	Mjete Transporti	2	874,442	0	0	0	874,442
5	Kompjuterike		266,635	0	0	0	266,635
1	Zyre		737,583	0	0	0	737,583
2	Te tjera AAM		1,250,520	0	1,746,506	0	2,997,026
3							
4							
	TOTALI		3,169,665		4,608,706	0	7,778,371

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01-01-2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31-12-2017
1	Toka		0		0		0
2	Ndertime		0		0		0
3	Makineri,paisje,vegla		3,374		40,189		43,563
4	Mjete transporti	1	392,607		96,367		488,974
5	kompjuterike		22,220		61,104		83,323
1	Zyre		61,465		135,224		196,689
2	Te tjera AAM		125,052		558,882		683,934
3							
4							
	TOTALI		604,717		891,765	0	1,496,483

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01-01-2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31-12-2017
1	Toka		0		0	0	0
2	Ndertime	1	0		2,100,000	0	2,100,000
3	Makineri,paisje,vegla	23	37,111		762,200	40,189	759,122
4	Mjete transporti		481,835		0	96,367	385,468
5	kompjuterike	44	244,415		0	61,104	183,312
6	Zyre	20	676,118		0	135,224	540,894
7	Te Tjera		1,125,468		1,746,506	558,882	2,313,092
8							
9							
	TOTALI		2,564,948		4,608,706	891,765	6,281,889